ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường dự án “Nhà máy Fukang Technology”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015

quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh

giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; số 40/2019/NĐ-CP ngày

13/5/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng

dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường

và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Căn cứ Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày 16/7/2020 của UBND tỉnh

ban hành Quy định một số nội dung thực hiện đánh giá tác động môi trường, kế

hoạch bảo vệ môi trường và phương án cải tạo, phục hồi môi trường trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

227/TTr-TNMT ngày 29/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường dự án “Nhà máy Fukang Technology” tại lô I và lô S (thuê nhà xưởng

S02, S03 của Công ty TNHH Wintek Việt Nam), Khu công nghiệp Quang Châu,

huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang do Công ty TNHH Fukang Technology làm

Chủ dự án, gồm các thành viên có tên sau:

1. Ông Vũ Văn Tưởng - Thạc sỹ, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

- Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Nguyễn Phúc Thương - Kỹ sư, Phó Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ - Ủy viên phản biện 1.

2

3. Ông Nguyễn Đức Hoàn - Kỹ sư, Phó Giám đốc Sở Công thương - Ủy

viên phản biện 2.

4. Ông Nguyễn Gia Phong - Thạc sỹ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và

Truyền thông - Ủy viên.

5. Ông Nguyễn Văn Quý - Cử nhân, Phó Trưởng ban Quản lý các khu công

nghiệp tỉnh - Ủy viên.

6. Ông Nguyễn Đại Lượng - Thạc sỹ, Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên

- Ủy viên.

7. Ông Trương Công Đại - Thạc sỹ, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi

trường, Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên thư ký.

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh

giá tác động môi trường của Dự án nêu trên, chịu trách nhiệm về kết quả thẩm

định và gửi kết quả về UBND tỉnh để làm căn cứ, phê duyệt theo quy định. Hội

đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Chi phí cho mọi hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo quy định hiện

hành của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công thương, Sở Thông tin và Truyền

thông, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Việt Yên

và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích;

- CCBVMT thuộc Sở TN&MT (lưu h/s);

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP, TH, KTN, TKCT;

+ Lưu: VT, MT.Toàn.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2021-04-01T07:51:44+0700

		2021-04-01T10:16:46+0700

		2021-04-01T10:16:57+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-04-01T10:18:05+0700